VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3458/VPCP-KTTH
V/v xử lý khoản chi hỗ trợ đào tạo lái xe
	Hà Nội, ngày 27 tháng 05 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Tài chính

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại công văn số 3004/BGTVT-TC ngày 14 tháng 5 năm 2009 về việc xử lý khoản chi hỗ trợ đào tạo từ nguồn thu lệ phí cấp Giấy phép lái xe được để lại của Cục Đường bộ Việt Nam, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Cho phép Cục Đường bộ Việt Nam được quyết toán khoản kinh phí đã chi cho các cơ sở đào tạo lái xe năm 1996 từ nguồn thu lệ phí cấp Giấy phép lái xe được trích để lại và miễn khoản phạt chậm nộp tính trên số kinh phí trên. Giao Bộ Tài chính xử lý cụ thể.
2. Bộ Giao thông vận tải cần nghiêm túc rút kinh nghiệm về việc trên.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN Phạm Văn Phượng, Văn Trọng Lý, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTN;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng